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
taliças, com o prefeito Reinaldo 
Nogueira (PMDB) 

Felicidades à nossa cliente Joana Marchioni, proprietária do Ateliê 
Majô, pelo seu aniversário; na foto com seu esposo Mauricio Marchioni

Com os netos Arthur Sigrist e Camila Narezzii

Com o filho Luis Carlos Lemos e a nora Ana Rita

Clientes sendo atendidos pelos plantonistas

Os proprietários Katya Florêncio e Rodrigo Rossato
As belas Arquitetas Priscila Reis Carvalho e Amanda Bolzan Schi-
midt da Prisma Arquitetura

Thalita e Rodrigo, os netos da Dulce Polizel Costa

Jordão e Láercio no Plantão que funcionou também no feriado 

Feijoada do Bem

Espagueteria Rossato

Aniversário Feirão de Imóveis

gente de expressão

A Creche Bento Quirino realiza 11ª Feijoada do Bem. O 
evento acontece no dia 16 de maio de 2015, no Giovannetti 
Cambuí - Rua Padre Vieira, 1.277, em Campinas. Das 12h às 
16 horas. Mais informações: (19) 3231-2831 e 3253-5777

Izabel Barreto Lemos completou mais uma primavera junto 
com a família

A Imobiliária Geralda Mota realizou um Feirão de Imóveis 
com até 30% de desconto

Agora Indaiatuba tem uma opção de almoço prática e 
deliciosa!!Espagueteria Rossato, o sabor da Europa mais perto 
de você!! 
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gente de expressãoAdmilson Redecopa redecopa@maisexpressao.com.br

Tamiris Anselmo, aluna do curso Pré-Vestibular Extensivo Manhã

Leonardo Costa Teato, aluno do curso Pré-vestibular Extensivo 
Manhã Rodin

Alunas do Terceirão Ana Carolina Makino, Júlia Pantin e Alice Lima 
Sampaio

Os líderes da Ginco, Henrique Campos, Luiz Eduardo de Queiroz, 
Ana Beatriz Martins e Iago Schreiner

Líderes da equipe Amarela da Ginco do Colégio Objetivo

Alunos das equipes da Ginco, do Colégio Objetivo, juntas durante  
o intervalo

Alunos da equipe Verde da Ginco no  Colégio Objetivo

Colegios Cata-Vento e Ipec participam do projeto Clubinha Honda - 
Trânsito Amigo, de conscientizacão as regras de transito

Pedrinho Rodrigues (esquerda) e Jônatas Barboza (direita) na 
Barbearia Cartola

Paty e seus amigos no Croasonho!! Venha com os seus amigos 
apreciar essa delícia! Avenida Presidente Kennedy, 756. Telefone 
(19) 2516-1015

Jônatas Barboza (esquerda) e Messias Gonçalves (direita) na 
Barbearia Cartola

Clientes queridas da Skillpy, comprando as melhores calças jeans! 
Venha aproveitar você também: Via Ezequiel Mantoanelli, 51. Tele-
fone para contato (19) 3801-0035 ou 3816-0317

Coquetel Suzzara - Nova Coleção
Recebemos um convite mais que especial, para o coquetel 

da Suzzara! Lindos e maravilhosos sapatos da nova coleção de 
inverno. O melhor da moda brasileira. Participações especiais 
da Gê beleza e Katy Garcia.
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caderno de negócios
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CA00953 - Cond. Fech. de Alto Padrão - Linda Casa, acab. 
em porcelanato e mármore nas escadas, aquec. solar, 4 

suites (sD 1 master), sala c/ pé direito duplo, escrit., pisc. de 
alvenaria, churr.,  vest., paisagismo. Consulte-nos

CA00946 - Cond. Fechado - Linda Casa - 
AT: 300m² - AC: 240m² ,Ótimo Acab., todos os 

cômodos c/ armários, escritório, coz planeja, escadas 
em marmore travertino, aquecedor solar R$ 980.000,00

CA01025 - Jd. Pau Preto - Casa Nova - Acabamento em 
porcelanato - 3dorm(sendo 1 suite), wc social, sala 2 
amb, coz americana, lavabo, churrasqueira, edícula, 

garagem 2 carros.

LOCAÇÃO

TERRENO

TR00179 – Terreno Comercial – Jd. Esplanada(Excelente 
localização -  frente p/ Avenida) – AT: 418m² – R$ 
1.700,00 + Iptu

SALÃO E SALAS COMERCIAS

SL00057 – Centro – Sala Comercial – Piso Superior – 
Centro – próximo ao Shopping Jaraguá – AU: 45m² c/ 
wc – R$ 750,00 + Iptu
SL00051 – Cidade Nova -  Salão Térreo – AU: 70m² c/ ba-
nheiro e cozinha, prox a Av. Tamandaré – R$ 1.800,00 + Iptu
SL00082 – Cidade Nova – Salão Térreo – Frente p/ Av. 
Itororó -  AU: 65m² c/ banheiro, cozinha planej c/ fogão, 2 
salas – R$ 1.800,00 + Iptu
OPORTUNIDADE - SL00069 – Jd. Pompeia – Premium 
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
QUINTAL, POMAR, CHURRASQ., VIVEIRO, CANIL, 4 VG. 
R$ 4.500,00 + IPTU

CHÁCARA

CH0090 – 1000 m² - COND. TERRAS DE ITAICI
CASA SEMI MOB. - 3 DORM., SENDO 1 ST., BHº SOCIAL, 
SALA 2 AMB., VARANDA, COZ., PLANEJ., ÁREA DE 
SERV., QUINTAL, DIVERSAS VG, CX. D'AGUA (7 MIL l). 
R$ 2.200,00 + Cond. + IPTU

CH0006 – 3000 m² - COND. VALE DAS LARANJEIRAS
4 ST., LAVABO, SALA 2 AMB., COZ., ÁREA DE SERV., 
DORM. EMP., QUINTAL,  4, PORTARIA 24H. R$ 3.000,00 
+ Cond. + IPTU

AP0684 - 80 m² - COND. PLACE VIEW
3 DORM., SENDO 1 ST., SALA 2 AMB.,  BHº SOCIAL, COZ. PLA-
NEJ., ÁREA DE SERV., 2 VG DE CARRO E 1 MOTO. R$ 2.750,00 
+ Cond. + IPTU

AP0712 - 67 m² - COND. VANDO
2 DORM., SALA, SACADA, BHº SOCIAL, COZ. PLANEJ., ÁREA 
DE SERV., 1 VG. R$ 1.200,00 + Cond. + IPTU

AP0630 - 66 m² - COND. FONTE DE TREVI
2 DORM., SALA, BHº SOCIAL, COZ., ÁREA DE SERV., 1 VG. 
R$ 1.200,00 + Cond. + IPTU

CASAS

CA0382 - 250 m² - JD. PORTAL DO SOL
2 DORM., BHº SOCIAL, COZ., ÁREA DE SERV., 2 VG. R$ 2.000,00 
+ IPTU

CA0382 - 150 m² - JD. DOM BOSCO
3 DORM., SENDO 1 ST., BHº SOCIAL, SALA TV, COZ., ÁREA DE 
SERV., 2 VG. R$ 2.000,00 + IPTU

CA0149 - 300 m² - JD. ESPLANADA
3 STS., SENDO 1 PLANEJ., SALA 2 AMB., JD INVERNO, LAVABO, 
COZ. PLANEJ., 2 ÁREAS DE SERV., QUINTAL, EDIC C/ CHUR-
RASQ., BHº EXTERNO E QUARTINHO, 4 VG. R$ 3.000,00+ IPTU



04B Mais Expressão



05BMais Expressão

AP01470 CIDADE NOVA - APTOS NOVOS AU.80m² E 83m² - 3 
DORM.(1 SUITE) / SALA AMPLA / COZ. / WC / AS / GAR.2 VAGAS 
/ FINANCIADO PELA CAIXA / ENTRADA + PARCELAS / FASE 
FINAL DE ACABAMENTO / MENOR PREÇO DO m² DA CIDADE

CA09633 JD.PAULISTA II - AT.150m² AC.90m² 
- 2 DORM. / SALA / COZ. / WC / AS / GAR.2 

VAGAS. R$ 1.300,00 + IPTU

CA09988 CENTRO - AT.440m² AC.141m² - 4 
SALAS / RECEPÇÃO / COZ. / WC / AS / GAR. 

R$ 1.600,00 + IPTU

CA06333 JD.TANCREDO NEVES - 2 DORM. / 
SALA / COZ. / WC / AS / GAR. 

R$ 1.000,00 + IPTU

CA08538 JD.KIOTO - AT.125m² AC.106m² - 3 
DORM.(SUITE) / SALA / COZ. / 2WC / AS / 

GAR.2 VAGAS. R$ 1.400,00 + IPTU

CA09917 CIDADE NOVA - AC.100m² - 2 
DORM. / SALA / COZ. / COPA / WC /  AS / EDI-

CULA / CHUR. / GAR. R$ 2.000,00 + IPTU

CA09984 JD.DO SOL - 2 DORM. / SALA / COPA 
/ COZ. / WC / AS / GAR.2 VAGAS. R$ 1.100,00 

+ IPTU

CA09933 JD.SEVILHA - 2 DORM.(1 COM 
ARM. + SUITE) / SALA / COZ.PLANEJ. / WC 
/ AS / CHUR. / GAR.2 VAGAS. R$ 1.500,00 + 

IPTU

CA10016 CIDADE NOVA I - AT.360m² AC.280m² - 3 
DORM. + ARM.EMBUT.(2 SUITES / 1 COM HIDRO) / 3 
SALAS / COZ.PLANEJ. / COPA / WC / AS / EDICULA / 

WC EXT. / GAR.2+2 VAGAS. R$ 2.500,00 + IPTU

CA08576 JD.SEVILHA - AU.65m² - 2 DORM. / 
SALA / COZ. / WC / AS / GAR. 
R$ 1.150,00 + COND. + IPTU

CA10030 COND.VILA REAL - AC.80m² - 2 DORM.
(SUITE) / SALA / LAVABO / COZ.PLANEJ / COPA 
/ WC. / AS / PORTÃO ELET. / GAR. R$ 1.500,00 + 

COND. + IPTU

CA09972 PORTAL DE ITAICI - AT.360m² 
AC.200m² - 3 DORM.(2 SUITES) / SALA 2 AMB. / 
COZ. / 2WC / AS / EDÍCULA / CHUR. / PISCINA / 
GAR.2+2 VAGAS. R$ 4.000,00 + COND. + IPTU
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SE O CHIDO ALUGA, ESTÁ BEM ALUGADO
SALA ALUGA 

JD. MORADA DO SOL- SL00267
SALÃO COMERCIAL 60 M² C/ WC
R$ 800,00 +IPTU 

CENTRO- SL00276
SALA C/ 25M², VENTILADOR, WC 
E 01 VAGA.
R$ 1.100,00

CENTRO – CA02658
04 SALAS, COZ, 02 WCS, A.S, 
GALPÃO NOS FUNDOS E VAGA 
DE GARAGEM.
R$ 3.900,00+IPTU 

CENTRO- SL00189

SALÃO C/ 02 WC, LAVAN. 67M²
R. XV DE NOVEMBRO, 428
R$ 2.200,00+IPTU

CASA ALUGA 
V. COSTA E SILVA- CA0965
01 DOR, SALA, COZ, WC E A.S.
R$ 700,00+ IPTU

NUCLEO HAB. BRIGADEIRO FA-
RIA LIMA – CA02616
01 DOR, SALA, COZ, 01 WC, A.S, 
QUINTAL SEPARADO.
R$750,00 + IPTU

JD CALIFORNIA CA02601
02 DOR, COZ, WC, LAVAN + ES-
TACIONAMENTO . RUA DOMACIR 
STOCCO JR. 869
R$ 850,00+IPTU 

JD. MONTE VERDE- AP00511
02 DOR(01 SUITE), SALA, WC, COZ 
PLAN C/ ARM E 01 VAGA.
R$ 1.100,00+COND+IPTU 

JD. PRIMAVERA- AP00658
 02 DOR (01 SUITE), SALA, COZ, 
WC, LAVAN E 02 VAGAS.
R$ 1.500,00+COND+IPTU 

JD. JULIANA – AP00674
03 DOR (01 C/ ARM), SALA, COZ 
PLAN, WC, A.S E 01 VAGA.
R$ 1.200,00+COND+IPTU 
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
de Itaici 2 dormt c/armários e 

cozinha planejada R$ 340.000,00 

Terreno de 780m²  frente 
para avenida com vários 
condomínios próximos 

R$ 1.100.000,00 ACEITA-
SE parcelamento

ALUGA-SE

03 apartamentos no Edificio 
Torres da Liberdade/andar 

alto R$2.200,00 cada 
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CASAS

Cond. Santa Clara (Sobrado) – R$ 1.490.000,00 – AT: 
450m² AC: 345m² - Piso Sup. 03 suítes. Piso Inf. 02 
suítes, sala 02 ambientes, cozinha, A.S., churrasqueira, 
piscina, garagem p/ 04 carros.
Cond. Esplendor – R$ 1.200.000,00 – AT: 300m² AC: 
190m² - 03 suítes, sala de estar, sala de jantar, área de 
luz, lavabo, cozinha ampla, área gourmet, piscina, WC 
externo, garagem para 02 carros, jardim.
Cond. Maria Dulce – R$ 750.000,00 – AT: 300m² AC: 
190m² - 03 suítes, sala, lavabo, cozinha, área gourmet, 
churrasqueira, piscina, garagem p/ 02 carros.
Cond. Portal dos Ipês - R$ 750.000,00 - AT: 300m² 
AC: 171m² - 03 dorms (01 suíte master), Wc, sala estar/
jantar, lavabo, wc externo, cozinha, despensa, A.S., 
área gourmet, garagem p/ 04 carros.
Cond. Ekko Houses (Sobrado) – R$ 480.000,00 – AC: 
125m² - 03 dorms (01 suíte), sala, cozinha planejada, 
wc, lavabo, A.S, área de churrasqueira, SPA, garagem 
p/ 02 carros.
Cond. Villagio de Itaici - R$ 477.000,00 - AT: 150m² 
AC: 110m² - 03 dorms (01 suíte), cozinha americana, 
sala 02 ambientes, churrasqueira, quintal, garagem 
para 02 carros.
Cond. Montreal Residence – R$ 450.000,00 – AT: 
150m² AC: 115m² - 03 dorms (01 suíte), sala, cozinha, 
lavabo, churrasqueira, A.S, garagem. 
Jd. Esplanada - R$ 380.000,00 - AT: 300m² AC: 64m² 
- Edícula com 03 cômodos: dorm, cozinha, wc, varanda.
Jd. Regente – R$ 333.000,00 – AT: 125m² AC: 85m² 
- 03 dorms (1 suíte), wc, sala, cozinha americana, A.S, 
garagem. Ac. financiamento
Jd. Colibris – R$ 270.000,00 – AT: 150m² AC: 80m² - 
02 dorms, sala conjugada, cozinha planejada, wc, A.S., 
área de churrasqueira, garagem coberta.
Jardim Regina – R$ 270.000,00 – AT: 265m² AC: 
90m² - 02 dorms, WC social, sala, cozinha, lavanderia, 
garagem coberta para 02 carros. Ac. Imóvel 
Tancredo Neves – R$ 135.000,00 – AT: 130m² AC: 
60m² - 02 dorms, sala, cozinha, WC, garagem.

APARTAMENTOS

Ed. Central Park – R$ 750.000,00 – A.U: 107m² - 03 
dorms (01 suíte c/ closet), WC, sala 02 ambs., A.S, 
escritório, cozinha planejada, 02 vagas na garagem.
Ed. Pátio Andaluz – R$ 450.000,00 – A.U: 84m² - 03 
dorms (01 suíte), wc, cozinha, sala de estar e jantar, 
A.S, 02 vagas na garagem.
Cond. Res. Ravena – R$ 330.000,00 – A.U: 75m² - 03 
dorms (01 suíte), sala, cozinha, A.S, garagem.
Res. Célia (Jd. Regente) – R$ 260.000,00 – A.U: 67m² 
- 02 dorms (01 suíte), wc, sala 02 ambs. c/ varanda, 
cozinha, A.S. c/ varanda, 01 vaga na garagem.

TERRENOS

Centro – AT: 323m² - R$ 516.000,00 (Ótima Locali-
zação)
Cond. Paradiso – AT: 490m² - R$ 495.000,00

Cond. Santa Clara – AT: 450m² - R$ 430.000,00
Rec. Internacional de Viracopos – AT: 5.840m² - R$ 
370.000,00
Vale do Sol - AT: 1.000 - R$ 250.000,00
Cond. Jardim Maringá – AT: 320m² - R$ 220.000,00
Cond. Residencial Viena – AT: 250m² - R$ 160.000,00
Jd. Veneza – AT: 150m² - R$ 110.000,00
Cond. Jardins do Império – AT: 150m² - R$ 110.000,00
Jd. Dos Colibris – AT: 150m² - R$ 116.000,00
Jd. Veneza – AT: 150m² - R$ 78.000,00 + parcelas R$ 
1.372,00 (Aceita carro)

*Cond. Montreal Residence – Vários lotes a partir 
de 150m².

CHÁCARAS

Jardins de Itaici - R$ 1.100.000,00 - AT: 4.000 AC: 
1.000 - 03 dorms (02 suítes), sala, cozinha, área de 
serviço, área gormet, salão de festas com 02 wc, pai-
sagismo, playground, campo, piscina, poço artesiano, 
casa de hóspedes.
Cond. Vale das Laranjeiras – R$ 900.000,00 – AT: 
3.000m² AC: 280m2 – 04 suítes com armários, sala 
02 ambs., cozinha planejada, despensa, A.S, garagem 
coberta 02 carros, pomar.
Sítio Elias Fausto – R$ 850.000,00 – AT: 32.000m² - 
Casa sede, salão de festas, casa de caseiro, lago. Ac. 
Permuta em imóvel de Indaiatuba.
Terras de Itaici – R$ 650.000,00 – AT.: 1.000m² AC.: 
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
ativos e receptivos, para vendas, 
pesquisa e atendimento ao clien-
te. Residir em Indaiatuba. 
PEDREIRO Com Ensino Fun-
damental, com experiência na 
função e disponibilidade para 
trabalhar em horário comercial. 
Residir em Indaiatuba ou Salto.
PSICÓLOGA (O) Candidata com 
Graduação Completa, com expe-
riência na função em indústria,  
aplicação e avaliação de testes 
psicológicos, desejável conheci-
mentos no sistema SAP. Residir 
em Indaiatuba, Itu ou Salto.
SELECIONADORA DE PESSO-
AL Graduação em Psicologia, 
com experiência em recruta-
mento e seleção, dinâmicas de 
grupo, aplicação e avaliação de 
testes psicológicos. Residir em 
Indaiatuba ou Salto.
SOLDADOR MONTADOR TIG 
Com Ensino Médio, com curso 
de Solda, experiência na função. 
Residir em Indaiatuba. 
TÉCNICO ELETROMECÂNICO
Com curso Técnico Eletromecâ-
nico Completo, cm experiência 
em manutenção preditiva, pre-
ventiva e corretiva de painéis 
elétricos, máquinas e equipa-
mentos elétricos, sistemas de 
controle de processos, sistema 
elétricos mecânicos. Residir em 
Indaiatuba ou Salto.
VENDEDOR DE LOJA SHOP-
PING Com Ensino Médio, não é 
necessário experiência na fun-
ção, possuir disponibilidade de 
horário em escala 6X1. Residir 
em Indaiatuba ou Salto.
VENDEDOR EXTERNO Com 
Ensino Médio Completo, com 
experiência na função, desejável 
segmento alimentar ou farma-
cêutico. Possuir veículo próprio 
e residir em Indaiatuba ou Salto.
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classificados

CA0074 -03 dormitórios (sendo 
01 suíte), sala 02 ambientes, WC 
social, cozinha, lavanderia, chur-
rasqueira com pia, 04 vagas de 
garagem (sendo 02 cobertas). 
Condomínio com Infraestrutura de 
Lazer.**R$450.000,00. Tel: 3392-
9089/ 97404-6954/ 98123-0005
CA0081 - 03 dormitórios (sendo 
01 suíte), sala 02 ambientes, WC 
social, cozinha, lavanderia, churras-
queira com pia, 03 vagas de gara-
gem. Planejados na cozinha, chur-
rasqueira e WCs.  Condomínio com, 
segurança 24 horas, salão de fes-
tas, playground, campo de futebol 
e churrasqueira.**R$530.000,00. 
Tel:  3392-9089/ 97404-6954/ 
98123-0005
CA0086 - 03 dormitórios (sendo 
01 suíte), sala 02 ambientes, WC 
social, cozinha, lavanderia, chur-
rasqueira com pia, 03 vagas de ga-
ragem. Móveis planejados cozinha 
e WCs.**R$460.000,00. Tel: 3392-
9089/ 97404-6954/ 98123-000
CA0087 - 03 dormitórios (sendo 
01 suíte), sala 02 ambientes, WC 
social, cozinha, lavanderia, churras-
queira com pia, 03 vagas de gara-
gem. Planejado na cozinha e WCs. 
Segurança 24 horas, salão de fes-
tas, campo de futebol, churrasquei-
ra e playground.**R$470.000,00. 
Tel:  3392-9089/ 97404-6954/ 
98123-0005
CA0089 - 03 dormitórios (sendo 
01 suíte), sala 02 ambientes, WC 
social, cozinha, lavanderia, chur-
rasqueira com pia, 04 vagas de 
garagem. Aquecimento solar, por-
celanato, Condomínio com salão de 
festas, churrasqueiras, campo de 
futebol, playground, segurança 24 
horas.**R$460.000,00. Tel: 3392-
9089/ 97404-6954/ 98123-0005
Casa Terra Magna - R$ 670.000,00 
- 3 D., 2 salas, piscina, 180,00 m² 
const., 360,00 m² útil. Aceita per-
muta em apartamento na cidade  
F. 98144-9224 
Cidade Nova - 3dorms(1st), sala, 
coz, wc, as, churrasqueira, portão 
eletrônico,2 vaga de garagem 
R$360 mil. F: (19) 98136-7331 
CRECI 74.092
Cidade nova I: Excelente casa 
com 3 dorm sendo 1 suíte, sala 
copa e cozinha, lava, piscina gara 
para 2 carros (Aceita permuta por 
chácara). R$ 600 mil F 3017-6659, 
99758-1971, 99301-7320. Atrios 
Imóveis
Cond. Fechado Casa Bella - Área 
de Lazer, portaria 24hs - 3 D. c/ 
armários (Sendo 1 suite), sala 2 
amb, coz. planej, lavabo, wc social, 
churrasq, 2 vagas de garag. R$ 
500.000,00 F.3834-8948
Cond. Lagoa - 03 dorms (01 
suíte com armário, cozinha, AS 
planejadas, lavabo, wc social, 
garagem para 02 carros, quarto de 
despejo, churrasqueira, cond. com 
área de lazer completa - VENDA: 
R$ 450.000,00 - LOCAÇÃO R$ 
2.600,00 (incluso cond.). F: Dalva 
(19) 99279-6709 dalva.corretora@
hotmail.com 

Cond. Montreal - OPORTUNIDA-
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